
Kundencenter Blieskastel

Stadtwerke Bliestal GmbH
Bliesgaustraße 13 | 66440 Blieskastel
Telefon: 06842 9202-175
Telefax: 06842 9202-180
kundenservice.swb@biosphaeren-sw.de
www.stadtwerke-bliestal.de

Öffnungszeiten

Mo + Di  08:00 Uhr – 16:30 Uhr
Mi 08:00 Uhr – 13:00 Uhr
Do 08:00 Uhr – 17:00 Uhr
Fr 08:00 Uhr – 13:00 Uhr

Kundencenter Gersheim

Stadtwerke Bliestal GmbH
Bahnhofstraße 5 b | 66453 Gersheim
Telefon: 06842 9202-175
Telefax: 06842 9202-180

Öffnungszeiten

Mo 08:00 Uhr – 12:00 Uhr
Do 14:00 Uhr – 16:00 Uhr

Unser Versprechen: Wir sind immer da, wenn Sie uns brauchen.

Strompreise
gültig ab 1. Januar 2023

Zahlungsweise Arbeitspreis netto Arbeitspreis brutto

monatlich 29,72 ct / kWh 35,37 ct / kWh

zzgl. Grundpreis 6,90 € / Monat 8,21 € / Monat

Art
Zähler nur für Speicherheizung

Zähler für Speicherheizung in Kombination 
mit Allgemein-Strombedarf (HT)

Arbeitspreis netto Arbeitspreis brutto Arbeitspreis netto Arbeitspreis brutto 

Speicherheizung (NT) 26,76 ct / kWh 31,84 ct / kWh 26,76 ct / kWh 31,84 ct / kWh

Gebläse (HT) 34,70 ct / kWh 41,29 ct / kWh nach Vereinbarung HT

zzgl. Grundpreis
6,90 € / Monat
Eintarifzähler

8,21 € / Monat

3,00 € / Monat
zzgl. Grundpreis 
der HT-
Vereinbarung

3,57 € / Monat
zzgl. Grundpreis 
der HT-
Vereinbarung

*  Ändern sich Steuern  (Umsatz- / Stromsteuer – derzeit 19 % bzw. 2,05 ct / kWh), oder staatlich veranlasste Umlagen (EEG 0,00 ct / kWh, KWKG 0,357 ct / kWh, 
§ 19 StromNEV 0,417 ct / kWh, § 17 f EnWG 0,591 ct / kWh, § 18 AbLaV 0,00 ct / kWh – alles netto und Stand 01.01.2023) oder werden solche neu eingeführt 
oder  abgeschafft, wird der Strompreis im Umfang und zum Zeitpunkt der Änderung gem. Ziff. 12 unserer AVB angepasst.

1  Nachtstrom gültig ab 21 Uhr bzw. 22 Uhr bis 6 Uhr – nur gültig in Verbindung mit einem Doppeltarifzähler und auf Bestellung (rechnet sich bei einem 
 Verbrauch ab 2.200 kWh in der Nacht.)

Weitere Informationen zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Telefon Kundencenter Blieskastel und Gersheim: 06842 9202-175
kundenservice.swb@biosphaeren-sw.de
www.stadtwerke-bliestal.de

Die aktuelle Stromkennzeichnung finden Sie unter: www.stadtwerke-bliestal.de

Sondervereinbarung Wärmepumpe (1409001_Wärmepumpen)
Die Belieferung mit Strom dieser Sondervereinbarung hat nur Gültigkeit für Wärme pumpenanlagen (einschl. Zusatz einrichtungen) 
und beginnt mit Abschluss eines Sonder vertrages für Wärmepumpen mit der Stadtwerke Bliestal GmbH.

Sondervereinbarung Nachtspeicherheizung (1708001_Nachtspeicherheizungen)


